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Spingere Multi-Vac: manuale del proprietario 
MV650H 

N. di serie iniziale: 102615001 
 

Accessori 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruzioni tradotte 
IMPORTANTE: LEGGERE CON ATTENZIONE PRIMA DELL'USO E CONSERVARE PER USI 
FUTURI.

KIT RUOTINI 

PIVOTANTI 

Utilizzare su superfici 
dure per migliorare la 

manovrabilità. 

P/N 840129 

KIT TUBO 

FLESSIBILE 

Per aspirare in aree 
poco accessibili. 

P/N 840116 

KIT DI 
RIVESTIMENTO 

SACCO 
Per raccogliere 

fogliame, paglia ed 
erba. 

P/N 840134 

KIT SACCO IN 

FELTRO 

Utilizzare in 
ambienti polverosi. 

P/N 840129 

KIT DI 

RIVESTIMENTO 

Rivestimento 
antiusura interno. 

P/N 840201 
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SPECIFICHE 
 

 MV650H 

Tipo di motore Honda GSV190AA1A 

Potenza 6.5 (4.85 kW) 

Capacità serbatoio combustibile 1.6 qt (1.5 L) 

Capacità coppa olio 0.69 qt (0.65L) 

Peso dell'unità 28 lbs (12.7 kg) 

Peso imballato 157 lbs (71.2 kg) 

Dimensioni complessive 180 lbs (81.7 kg) 

Pendenza operativa massima 28ò Wide x 62.5ò Long x 45.5ò High 

In conformità degli standard 
2000/14/CE 

20° 

Rumore all'orecchio 
dell'operatore 

103 dB(a) at 3320 rpm 

 

 

DATI SUL LIVELLO SONORO 
 

LIVELLO DI RUMORE 83 dB(a) alla posizione dell'operatore 

                                             103 dB 

I test di rumore sono stati svolti in conformità di 2000/14/CE il giorno 17.05.2005 nelle condizioni sotto elencate. 

Il livello di potenza del rumore qui annotato è il valore più alto per ciascun modello elencato in questo manuale. Per individuare 
il livello di potenza del rumore del proprio modello, controllare il numero di serie dell'unità. 

Condizioni generali:  soleggiate 
Temperatura:  19

o
C 

Velocità del vento:  13,7 kp/h  
Direzione del vento:  sud-sud est 
Umidità:  59% 
Pressione barometrica: 101,35 kpa 

 
 

DATI VIBRAZIONE 
 

LIVELLO DI VIBRAZIONE 14,00 m/s
2
 

I livelli di vibrazione del manubrio dell'operatore sono stati misurati in direzione verticale, laterale e longitudinale, usando 
un'attrezzatura per il test di vibrazione calibrata. I test sono stati svolti il giorno 24.05.2006 nelle condizioni sotto elencate. 
 
Condizioni generali:  soleggiate 
Temperatura:  23,2

o
C 

Velocità del vento:  3,6 m/s  
Direzione del vento:  Sud 
Umidità:  83,5% 
Pressione barometrica: 101,31 kPa 
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ETICHETTE DI ISTRUZIONI 
 

Su ogni aspiratore BILLY GOAT
®
 MV sono state apposte le etichette mostrate di seguito. Se qualche etichetta è 

danneggiata o mancante, rimpiazzarla prima di mettere in funzione l'attrezzatura. Quando si ordinano le etichette di ricambio, i 
numeri di parte sono inclusi nell'elenco illustrato dei pezzi, per praticità. La posizione corretta di ogni etichetta è desumibile dai 
numeri di Figura e di Articolo mostrati qui. 
 
 
 
 
 
 

ETICHETTA AVVERTENZA  ETICHETTA UDITO VISTA         ETICHETTA REGOLARE  
COMBUSTIBILE                                    RESPIRAZIONE LEGGERE                         L'ALTEZZA              
ELEMENTO 55 P/N 400268              ELEMENTO162 P/N 100346                             ELEMENTO34 P/N 840054            

 
 
 
 
 
 
 
 
ETICHETTA PERICOLO            ETICHETTA PERICOLO               ETICHETTA APERTURA SPORTELLO                   
ELEMENTO 11 P/N 400424    ELEMENTO 174 P/N 810736            ELEMENTO 175 P/N 840080                                    

 
 

 
ETICHETTE MOTORE     COMANDI 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
           Acceleratore          
                     P/N 840045       
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ISTRUZIONI DI MONTAGGIO 
 
L'aspiratore BILLY GOAT

®
 MV viene spedito dalla fabbrica in un unico cartone, completamente montato ad eccezione del gruppo 

del manubrio superiore/calotta. La bulloneria per il montaggio del gruppo del manubrio superiore/calotta è temporaneamente 
installata nel manubrio di base e nel gruppo dell'alloggiamento. 
 
 
 
 
 
 

 

 

         STACCARE il filo della candela prima di montare l'unità. 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1° 

LEGGERE tutte le istruzioni di sicurezza prima di assemblare l'unità. 

FARE ATTENZIONE quando si toglie l'unità dal cartone. Il gruppo del manubrio superiore/calotta è fissato 

all'unità mediante cavi. 

Checklist dei pezzi incassettati 
 

 Motore Honda 6.5 

 Sacchetto bulloneria P/N-
84019 

 Fascette (2 cd) 
 

 

 

 

SACCHETTO BULLONERIA E 
PACCHETTO OPUSCOLI   Scheda di garanzia P/N- 400972, Manuale del proprietario P/N-840244, Manuale di sicurezza generale e avvertenze P/N-100294, 
Dichiarazione di conformità P/N-840204 

Fig. 1 

1. Fissare il gruppo della calotta all'alloggiamento e tenere in posizione durante il 
passaggio 2. NOTA: accertare che tutti i cavi corrano lungo il lato inferiore della calotta 
e dell'alloggiamento. (v. Fig. 1). 

2. Installare prima il bullone centrale (elemento 170), se allineato con un dado 
sull'alloggiamento. (v. Fig. 2). 

3. Fissare il resto del gruppo calotta all'alloggiamento, utilizzando la bulloneria 
corrispondente. NOTA: il bullone/la rondella vanno inseriti dall'interno, attraverso la 
calotta. (v. Fig. 2). 

4. Fissare il manubrio superiore a quello di base, utilizzando la bulloneria corrispondente. 
Quindi ripetere il passaggio sul lato opposto. (v. Fig. 3, pagina successiva) 

5. Fissare l'estremità dell'asta (elemento 164) all'asta dello sportello della bocca di 
aspirazione e fissare in posizione serrando il controdado. (v. Fig. 4, pagina successiva). 

6. Fissare l'asta dello sportello della bocca di aspirazione allo sportello, utilizzando la 
bulloneria corrispondente.  NOTA: questa procedura risulta più facile se lo sportello 
della bocca di aspirazione è chiuso. 

7. Fissare all'asta l'estremità dell'asta (v. Fig. 5, pagina successiva). 
8. Fissare l'asta dello sportello della bocca di aspirazione alla leva, con lo sportello della 

bocca di aspirazione e la leva in posizione nel kit del tubo flessibile. NOTA: controllare 
che lo sportello della bocca di aspirazione si apra e si chiuda fino in fondo (v. pagina 
15). Per regolare, serrare o allentare l'estremità dell'asta (elemento 164). (v. Fig. 4 e 5, 
pagina successiva). 

9. Installare le fascette serracavo. 
10. Ricollegare il cavo della candela. 
11. Fissare il sacco. 

Fig. 2 
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QUI 

QUI 

Fig. 3 Fig. 4 

Fig. 5 
Fig. 6 

Fig. 7 
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SACCHETTO BULLONERIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ITEM NO. PART NO. DESCRIPTON QTY

139 840061 ROD LIFT NOZZLE DOOR 1

150 900407 TY- WRAP 2

152 8171003 WASHER 5/16" FLAT ZP 4

153 8160002 NUT LOCK 5/16"-18 2

158 8041006 SCREWCAP 1/4"-20 X 1" ZP 2

159 8041031 SCREWCAP 5/16" X 1 3/4" ZP 2

160 8171004 WASHER 3/8 FLAT 4

161 8172007 WASHER 1/4" SAE ZP 5

164 400886 ROD END BALL JOINT 3/8" NF 2

165 8041052 SCREWCAP 3/8"-16 X 1 1/2" ZP 1

166 8160003 NUT LOCK 3/8"-16 2

167 8041056 SCREWCAP 3/8"-16 X 2 1/2" ZP 1

170 8041004 SCREWCAP 1/4"-20 X 3/4" HCS ZP 1

171 8172019 WASHER FENDER 1/4" ZP 2

173 840071 NUT ACORN 1/4"-20 2
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FUNZIONAMENTO 

Questo aspiratore è destinato a raccogliere immondizia, materiale organico e altri rifiuti simili. Non è adatto a destinazioni d'uso 
diverse da quelle previste. 

COMANDI DELL'OPERATORE 
 

La postazione dell'operatore è sul lato posteriore della macchina, tra i manubri. L'operatore deve RESTARE IN PIEDI in una 
posizione che gli consenta di afferrare saldamente entrambi i manubri, lasciando sufficiente spazio per manovrare la macchina. 
Di seguito sono illustrati i comandi dell'operatore. 
 

  

Posizione dei comandi dell'operatore 

                                                      1 Regolatore sportello della bocca di aspirazione          2 Fermaglio del sacco                        
                                                      3 Avviamento             4. Acceleratore                     
                                                                        
   

PROCEDURA INIZIALE 
 
              CONTROLLARE il livello dell'olio motore prima di azionare la macchina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

3 

4 

Durante la procedura di avviamento, tenere ferma 
l'unità con la mano sinistra sul manubrio. 

Tirare l'avviamento a fune 
con la mano destra. 

NON AVVIARE la macchina se il sacco di raccolta non è in posizione. 

1.  Sistemare la macchina su una superficie orizzontale e solida, senza rocce 
o altri detriti. 

2.  Collocare lôacceleratore in posizione CHOKE (aria). 

3.  Tenere ferma l'unità con la mano sinistra sul manubrio e tirare l'avviamento 
a fune con la mano destra, per avviare il motore. NOTA: tirare lentamente 
l'avviamento a fune, fino ad avvertire resistenza. Quindi tirare la fune 
rapidamente, per evitare contraccolpi. 

4.  Spostare all'indietro l'acceleratore, in posizione FAST, e lasciare che il 
motore raggiunga la giusta velocità di funzionamento. 

5.  Per i modelli elettrici: regolare l'acceleratore in posizione veloce e poi 

tirare e spingere l'interruttore di avviamento. Accelerare se occorre. 

SPEGNIMENTO 

1.  Tirare l'acceleratore fino in fondo, in posizione STOP. 

 

Fig. 8 

Fig. 9 



 

                       MV A SPINTA: manuale del proprietario           

N. parte 840244-IT 10 N. modulo F102615A 

 

REGOLAZIONE ALTEZZA DELLA BOCCA DI ASPIRAZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 
REGOLAZIONE DELLO SPORTELLO DELLA BOCCA DI ASPIRAZIONE 

Lo sportello della bocca di aspirazione può essere regolato per consentire prestazioni massime in base all'applicazione. 

¶ Con la manovella completamente all'indietro, la bocca di aspirazione è completamente aperta. Questa configurazione è 
l'ideale per lavorare con delle zolle. (v. Fig. 11). 

¶ Per applicazioni su superfici dure, regolare la manovella in posizione intermedia. (v. Fig. 12). 

¶ Chiudere la bocca di aspirazione per utilizzare il Kit tubo flessibile opzionale (P/N 840116). Questa regolazione è l'ideale 
per utilizzare il kit tubo flessibile. (v. Fig. 13). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ASPIRAZIONE 

Questa macchina è stata messa a punto per aspirare fogliame, sfalci e e altri tipi di rifiuti organici. 
Rifiuti misti a lattine, bottiglie e piccole quantità di sabbia possono essere aspirati, sebbene non sia questa la destinazione d'uso 
primaria della macchina.  L'aspirazione di lattine, bottiglie e sabbia riduce la durata utile della macchina. In condizioni di 
polverosità può essere necessario acquistare il Kit sacco in feltro (P/N 840022). 

Non utilizzare in presenza di vibrazioni eccessive.  In caso di vibrazioni eccessive, spegnere il motore immediatamente e 
controllare se la girante è danneggiata o usurata, se il bullone o la chiave della girante si sono allentati, se il motore è allentato o 
se sono presenti oggetti estranei.  Nota: per conoscere le specifiche di coppia corrette della girante, v. l'elenco dei pezzi. (v. pag. 
13 Rimozione della girante). 

PULIZIA DELLA BOCCA D'ASPIRAZIONE SE INTASATA 

                STACCARE il filo della candela prima di sottoporre l'unità a questo intervento. 

1. Spegnere il motore e attendere che la girante si fermi del tutto. 

2. Disconnettere il cavo di candela. 

3. Rimuovere l'intasamento indossando guanti resistenti. Pericolo: l'ostruzione può 
contenere materiali taglienti. 

4. Ricollegare il cavo della candela. 

  

Per una raccolta ottimale:  regolare l'altezza della bocca d'aspirazione per avvicinarla 
quanto possibile ai detriti, ma non tanto da bloccare il flusso d'aria. NOTA: non affondare la 
bocca d'aspirazione nei detriti. La bocca di aspirazione viene sollevata e abbassata 
ruotando la manovella in senso orario e antiorario. (v. Fig. 10). 

Fig. 10 

Fig. 11 Fig. 12 Fig. 13 


